
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 21

ORDINANZA SINDACO

N. 21 DEL 08-03-2018

Oggetto: 4a TAPPA TIRRENO ADRIATICO DEL 10/03/2018 -  PROVVEDIMENTI
VIABILITA'

IL SINDACO
Visto il decreto della Regione Marche n. 354 del 07/03/2018 , avente ad oggetto :
Autorizzazione allo svolgimento della competizione sportiva ciclistica sportiva (cat .
Professionisti con n. 154 ciclisti) denominata 53° Tirreno Adriatico – 4 a Tappa
Foligno – Sarnano (Sassotetto) ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs 285/92 – sabato
10/03/2018

Considerato che la 4° tappa Foligno – Sarnano (Sassotetto ) interesserà anche il
territorio del Comune di sant’Abgelo in Pontano , nello specifico toccherà ed
interesserà le seguenti località ed intersezioni:

Percorso di Via Immacolata proveniente da Loro Piceno con direzione passo-
Sant’Abgelo percorrendo la Strada Provinciale 45 arrivando alla Strada
Provinnciale 78
Percorso di Via Roma SP 45, proveniente da Gualdo, SP 56 con direzione-
Penna San Giovanni, attraversando Via Crocifisso e Via Pianello. Verso la SP
113.

Vista l’Ordinanza di servizio della Questura di Macerata, ai sensi dell’art. 37 DPR 28
ottobre 1985, nr. 782;

Considerata la necessità di assicurare la sicurezza degli utenti e disciplinare il
transito e la sosta dei veicoli nell’ambito dell’ingresso al centro storico;

Ravvisata la necessità di procedere a vietare la sosta e sospendere
temporaneamente la circolazione , lungo il percorso della competizione , durante il
transito della gara ciclistica nello specifico lungo il tratto di strada che attraversa Via
Roma, Via Crocifisso e Via Pianello dalle ore 11.00 alle ore 15.00 il giorno
10/03/2018;

Sentito l’ufficio di polizia locale

mailto:comune@santangelo.sinp.net


Visto il decreto legislativo n. 285/92

Visto il decreto legislativo n. 267/2000

ORDINA

DI VIETARE la sosta lungo il tratto di strada che attraversa Via Roma Via-
Crocifisso e Via Pianello dalle ore 11.00 alle ore 15.00 il giorno 10/03/2018;

DI SOSPENDERE temporaneamente la circolazione , lungo il percorso della-
competizione , limitatamente nei tratti indicati, durante il transito della gara
ciclistica.

In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione avrà la durata
strettamente necessaria al transito dei concorrenti ritenuti, secondo i regolamenti
sportivi, ancora in corsa a partire dal momento del passaggio del veicolo recante il
cartello mobile “inizio gara ciclistica” fino al passaggio di quello con il cartello mobile
“fine gara ciclistica”.
 Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione:
- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi
di marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti;
- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dal transito dei
concorrenti;
- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da aree o strade che intersecano oppure
che si immettono su quella interessata dal transito dei concorrenti, di arrestarsi prima
di impegnarla rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli organi preposti
alla vigilanza o del personale dell’organizzazione;
- è fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada.
I predetti divieti ed obblighi non si applicano ai veicoli abilitati al servizio di Polizia,
antincendio e pronto soccorso, nonché quelli specificatamente autorizzati
dall’organizzazione e dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza.
Quanto sopra per consentire il transito dei corridori e della carovana al seguito della
gara ciclistica denominata "53̂ TIRRENO - ADRIATICO" organizzata dalla società
sportiva RCS Sport.

Gli Agenti della forza pubblica , l’ufficio di polizia locale e tutto il personale autorizzato
sono incaricati di garantire il rispetto della presente ordinanza.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
ordinanza.

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del codice della strada.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’albo pretorio , al TAR. Ovvero 120 giorni, con ricorso straordinario al presidente
della Repubblica.

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.21 del 08-03-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-03-2018    al 23-03-2018
Lì  08-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.21 del 08-03-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


